
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO:Centro Antico .  Approvazione  spesa  e  liquidazione  a  sanatoria  in   favore  della  
             Società  della “Molfetta MULTISERVIZI S.p.A.” per esecuzione   lavori  di sistemazione 
            basolato  e  fornitura e posa in opera di alcune specie arboree su via N.Altamura.  

          Importo complessivo €.35.235,00# (I.V.A. inclusa). 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lazzaro PAPPAGALLO 
 
 
 
 
Iscritta al n.60 del Registro Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
 
Assunta in data 03 FEB. 2006 
 
 
 
Numero Generale 223 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 
 

 Premesso : 
CHE con comunicazione assunta in data 08/09/2005 al n.42211 indirizzata 
all’Arch.Lazzaro Pappagallo il Sindaco disponeva l’eseczione dei lavori di sistemazione 
e rifacimento del basolato su via N.Altamura con la successiva apposizione di piante 
ornamentali; 
CHE a seguito di tale disposizione, e verificato il grave stato di conservazione del 
basolato posto su detta via , si contattava la “Molfetta Multiservizi S.p.A.”  al fine 
procedere alla immediata esecuzione dei lavori richiesti ; 
 

Tutto ciò premesso: 
VISTO che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte e che all’uopo la Società 
Molfetta Multiservizi ha emesso fattura n.251/20 del 12/12/05  per un importo 
complessivo di €.35.235,00# (IVA inclusa). 
RILEVATO che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori da eseguire, sono ricorse le 
condizioni previste dall’art.24 -comma 1°- lett.Oa) della L.n.109/94, come modificato 
dalla L.166/2002, nonché dall’art.46 del Regolamento Comunale dei Contratti per 
l’affidamento diretto a trattativa privata dei lavori di che trattasi; 
RITENUTO , quindi , dover procedere alla approvazione e conseguente liquidazione a 
sanatoria della somma complessiva di €.35.235,00# (I.V.A al 10% compresa) in favore 
della Multiservizi S.p.A. per l’esecuzione dei lavori urgenti  innanzi descritti ; 
 
VISTA la legge n.109/94 e 166/02; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 
artt.107 e 192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

� Approvare, ora per allora, la spesa complessiva di €.35.235,00# (I.V.A al 10% 
compresa) per l’esecuzione dei lavori in premessa descritti. 

� Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione del Centro Antico”  Bilancio 2006 . 

� Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla successiva liquidazione a 
sanatoria della somma in favore della Molfetta Multiservizi S.p.A. senza ulteriori 
formalità ed a seguito di presentazione di fattura  vistata per congruità dal Settore 
LL.PP. . 

� Nominare responsabile del procedimento l’Arch.Lazzaro Pappagallo . 
� Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , 

al Settore Territorio  per quanto di competenza e comunicarlo alla Molfetta 
Multiservizi  S.p.A. . 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.  

                    (Ing. Vincenzo BALDUCCI)   

 2 



________________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ________________    

al    ________________  

 

  

        IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro Antico .  Approvazione  spesa  e  liquidazione  a  sanatoria  in   favore  della  Società  
della “Molfetta MULTISERVIZI S.p.A.” per esecuzione   lavori  di sistemazione  basolato  e  
fornitura e posa in opera di alcune specie arboree su via N.Altamura.  

           Importo complessivo €.35.235,00# (I.V.A. inclusa). 

 3 



 4 

 
 

 

 

 

 


